МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от__________                                                                                       №___________

г. Кызыл

О предоставлении еженедельного отчета по мониторингу

мотивационного анкетирования женщин, находящихся в состоянии

репродуктивного выбора

          В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения

Республики Тыва, утвержденным Постановлением Правительства Республики

Тыва от 18 апреля 2013 года № 228, на основании письма Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 15 июня 2023 года № 15-4/И/2-10887

о мониторинге внедрения Мотивационного анкетирования женщин,

обратившихся за прерыванием беременности, находящихся в состоянии

репродуктивного выбора ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить прилагаемый еженедельный отчет по мониторингу

мотивационного анкетирования женщин, находящихся в состоянии

репродуктивного выбора.

         2. Главным врачам центральных кожуунных больниц, межкожуунных

медицинских центров Республики Тыва предоставлять отчет по мониторингу

мотивационного анкетирования женщин, находящихся в состоянии

репродуктивного выбора в ГБУЗ РТ «Перинатальный центр РТ» не позднее 15:00

часов каждой пятницы, согласно приложению.

3. Главному врачу ГБУЗ РТ «Перинатальный центр РТ» предоставлять

каждый понедельник, не позднее 09:00 часов сводный отчет по мониторингу

мотивационного анкетирования женщин, находящихся в состоянии

репродуктивного выбора в отдел охраны материнства и детства и санаторно-

курортного дела Министерства здравоохранения Республики Тыва.

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела охраны материнства и детства и санаторно-курортного дела Министерства

здравоохранения Республики Тыва Уржук А.А.

Заместитель министра                                                                            Н.М. Ховалыг

Приложение к

приказу Минздрава

 Республики Тыва

от _________

№_________

Еженедельный отчет по мониторингу внедрения мотивационного анкетирования женщин, находящихся в состоянии

репродуктивного выбора

№ Параметр Ед. Июнь

2023 г.

Июль 2023 г. Август 2023 г. Сентябрь 2023 г. Октябрь 2023 г. Ноябрь 2023 г. Декабрь 2023 г.

   30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

Медицинские организации
1 Общее число медицинских

организаций

государственной

(муниципальной) формы

собственности,

оказывающих медицинскую

помощь по искусственному

прерыванию беременности

2 Из них число медицинских

организаций, внедривших

мотивационное

анкетирование

3 Число врачей-акушеров-

гинекологов, прошедших

обучение по

мотивационному

анкетированию

Чел.

(физичес

ких лиц)

4 Число медицинских

психологов/ психологов,

прошедших по

мотивационному

анкетированию

Чел.

(физичес

ких лиц)

5 Число врачей

ультразвуковой

Чел.

(физичес

диагностики, прошедших

обучение мотивационному

анкетированию

ких лиц)

6 Число среднего

медицинского персонала

(акушерок, фельдшеров,

медицинских сестер),

прошедших обучение

Чел.

(физичес

ких лиц)

7 Число врачей общей

практики (семейных

врачей),

прошедших обучение по

мотивационному

анкетированию

Чел.

(физичес

ких лиц)

8 Число женщин,

обратившихся за

медицинской услугой по

искусственному

прерыванию беременности

(аборт)

Чел.

(физичес

ких лиц)

9 Число женщин, прошедших

мотивационное

анкетирование

Чел.

(физичес

ких лиц)

	1
	2
	3